ПРОТОКОЛ
собрания жителей по участию в конкурсе проектов инициативного бюджетирования

с. Орда, ул. Пугачева рядом с д.88

"09" сентября 2022 года.
Время проведения 18:00 часов
Присутствующие житель 17 человек.

Белякова Н.А.: Здравствуйте уважаемые жители с.Орда улиц Пугачева, Нагорная, Садовая.
Нам необходимо сначала выбрать председателя и секретаря собрания. Какие будут предложения?

Поступили предложения.
Председателем собрания избрать: Белякову Наталью Алексеевну.
Секретарем собрания избрать: Мякишеву Тамару Николаевну.
Предложения ставятся на голосование.
Голосовали:

«За» 17 человек
«Против» 0 человек
«Воздержались» 0 человек
Решения приняты: единогласно.

Председатель собрания: Уважаемые жители, сегодня на повестке дня ставятся следующие
вопросы:

1. Выборы представителей инициативной группы;
2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования;
3. Собрать подписи жителей в поддержку данного проекта.
Повестка дня ставится на голосование.
Голосовали:

«За» 17 человек
«Против» 0 человек
«Воздержались» 0 человек

Решение принято: единогласно.

1. Предложены кандидатуры: Белякова Наталья Алексеевна председатель
инициативной группы;
члены инициативной группы: Гагилева Людмила Арсеньевна, Гуляева Любовь Александровна,
Шерстобитова Наталья Алексеевна, Гуляева Татьяна Константиновна, Сычева Ольга
Владимировна, Гагилев Антон Николаевич, Пшеничникова Галина Степановна, Кощеева Надежда
Сергеевна, Пшеничникова Валентина Сергеевна.

Предложения ставятся на голосование.
Голосовали:

«За» 17 человек
«Против» 0 человек
«Воздержались» 0 человек

2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования.
Белякова Н.А. предложила проект «Обустройство площадки для волейбола в с.Орда ул.

Пугачева», приблизительная стоимость проекта составляет 274322 рубля 53 копейки, доля
населения 5%, то есть 13 716 рублей 13 копеек, был показан эскиз площадки. Место под площадку
определили на территории с. Орда в 20 метрах южнее дома № 86 по ул.Пугачева.

Предложение ставится на голосование.
Голосовали:

«За» 17 человек
«Против» 0 человек
«Воздержались» 0 человек

Решение принято: единогласно, решили поддержать проект «Обустройство площадки для
волейбола в с.Орда ул. Пугачева».

3. Председатель собрания Белякова Н.А. предложила членам инициативной группы собрать
подписи жителей в поддержку данного проекта.

Предложение ставится на голосование.
Голосовали:

«За» 17 человек
«Против» 0 человек
«Воздержались» 0 человек

Председатель собрания
Секретарь собрания

Н.А. Белякова
Т.Н. Мякишева